I N D I C A Ç Ã O   Nº. 183

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/8/2005.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Emilio Cani, próximo à esquina com a Avenida Professor José Pedretti Neto, ao lado do Auto Posto Malagueta, existem diversos buracos confluentes, permanentemente encobertos por água que escorre naquele local;

CONSIDERANDO que tal situação coloca em risco a segurança de pessoas e veículos, sujeitos a danos materiais, o que é mais grave por se tratar de área de entrada da cidade;

CONSIDERANDO que reparos superficiais têm sido tentados sem sucesso,

INDICAMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO,  solicitando tomar as providências necessárias para o reparo da pavimentação da Rua Emilio Cani, próximo a esquina com a Avenida Professor José Pedretti Neto, ao lado do Auto Posto Malagueta, bem como para que cesse o fluxo de água que ali escorre permanentemente.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de agosto de 2005.
Vereador Autor CALDAS

PCdoB